2

№ 147 от 27 ноября 2023 года
РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения в 2022-2025г.г.». утвержденную постановлением от 10.11.2021 № 97»

        В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского муниципального образования,   положением о бюджетном процессе,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Социальная поддержка населения   в  2022-2025г.г.» (с изменениями от 10.05.2023г. постановление № 67,от 13.07.2023 постановление №  95, от 21.07.2023г постановление № 100)
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Алексеевского

муниципального образования                                                             В.В. Снегирев

Приложение  1

к постановлению

Администрации  Алексеевского муниципального  образования

от   27.11.2023 № 147
Внести изменения в  муниципальную программу  Алексеевского  муниципального образования  «Социальная поддержка населения   в  2022-2025г.г.» (с изменениями от 10.05.2023г. постановление № 67,от 13.07.2023 постановление №  95, от 21.07.2023г постановление № 100)

1. Наименование  муниципальной программы изложить в следующей редакции «Социальная поддержка населения в  2022-2026г.г.»
2. В Паспорт муниципальной программы  «Социальная поддержка населения в  2022-2025г.г.»  внести изменения в части:

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Алексеевского муниципального образования «Социальная поддержка населения в 2022-2026г.г.»

	Сроки реализации программы
	2022 – 2026г.г.

	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование  за счет средств бюджета Алексеевского муниципального образования составляет

2022г. –  371 912  руб.

2023г. –  765 712  руб.

2024г. –  350 000  руб.

2025г. -   350 000 руб.
2026г. -  350 000 руб.

В текстовой части программы, раздел  1  изложить в следующей редакции:

1. Цели и задачи программы, целевые показатели,  сроки реализации
Целью программы является повышение эффективности мер по улучшению положения и качества жизни граждан пожилого возраста.  Оказание материальной помощи населению.
Сроки реализации программы: 2022-2026г.г.

раздел  3  изложить в следующей редакции:
3. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования на 2022г.  за счет средств бюджета Алексеевского муниципального образования  составляет  371,9 тыс. руб.:
· Обеспечение предоставления мер поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий администрации Алексеевского МО  - 321,9 тыс. руб.,

· Материальная  помощь населению – 50 тыс. руб.

на 2023г.г.  объем финансирования составит:

· Обеспечение предоставления мер поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий администрации Алексеевского МО  - 365,7 тыс. руб.,
· Материальная  помощь населению – 150 тыс. руб.
· Помощь семьям мобилизованных – 250 тыс. руб.
на 2024-2026г.г.  объем финансирования составит:

Обеспечение предоставления мер поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий администрации Алексеевского МО -  350 тыс. руб. на каждый год
Глава  Алексеевского

муниципального образования                                            В.В. Снегирев